

DATOS PERSONALES:

NOMBRE: JOEL SEBASTIAN GARCIA REGALADO

PERFIL PROFESIONAL:

JEFE DE DEPARTAMENTO DE NORMATIVIDAD Y COSTOS EN LA DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS DEL H. AYUNTAMIENTO DE MAZATLAN SINALOA TRIENIO 2011-2013, A CARGO DE LA COORDINACION, ELABORACION Y ANALISIS DE LOS PRESUPUESTOS PARA LA CONFORMACION DE LOS EXPEDIENTES TECNICOS DE LOS PROYECTOS DE OBRA PÚBLICA. ENCARGADO DE LA REALIZACION DE LAS LICITACIONES DE LOS RECURSOS: FEDERALES, ESTATALES Y MUNICIPALES, EN APEGO A LA LEY DE OBRA PÚBLICA Y SERVICIOS RELACIONADAS CON LA MISMA Y LA LEY DE OBRA PÚBLICA DEL ESTADO DE SINALOA.

ARQUITECTO DESEMPEÑANDO EL PUESTO DE INGENIERO DE CAMPO CON AMPLIA EXPERIENCIA DE 09 AÑOS EN LA GERENCIA DE MANTENIMIENTO INTEGRAL (GMI) DEL DEPARTAMENTO DE PLANEACION DEL AREA INDUSTRIAL-PETROLERA: LINEAS DE PROCESO, ESTRUCTURAL, CORROSION Y HABITACIONAL; REALIZANDO TRABAJOS DE COORDINACION Y REVISION DE LOS LEVANTAMIENTOS FISICOS DE INGENIERIA PARA LA ATENCION Y CORRECCION DE ANOMALIAS, MANTENIMIENTO PREVENTIVO, CORRECTIVO E INTEGRAL A LAS INSTALACIONES DE LAS PLATAFORMAS PETROLERAS EN LOS ACTIVOS ABKATUN-POL-CHUC, KUMALOOB Y CANTARELL DE LAS REGIONES MARINAS SUROESTE Y NORESTE DE LA SONDA DE CAMPECHE, PARA PEMEX EXPLORACION Y PRODUCCION.

HABILIDAD DE LIDERAZGO EN DIRECCION, DESARROLLO Y MOTIVACION AL EQUIPO DE TRABAJO EN LA CONSECUION DE LOS OBJETIVOS, CON EL COMPROMISO DE PROPORCIONAR LOS SERVICIOS DE INSPECCION Y MANTENIMIENTO PARA CONTRIBUIR A LA CONTINUIDAD OPERATIVA DE LOS PROCESOS PRODUCTIVOS, A TRAVEZ DE LA IMPLANTACION, SEGUIMIENTO Y MEJORA CONTINUA DEL SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD, CUMPLIENDO CON LEYES, ESPECIFICACIONES Y NORMATIVIDAD VIGENTES.

CAPACIDADES DEMOSTRADAS:

1. COORDINADOR DE LAS LICITACIONES EN EL AMBITO FEDERAL Y ESTATAL DE LOS RECURSOS DE LA OBRA PÚBLICA.
2. ANALISTA DE COSTOS EN LA ELABORACION DE LOS PRESUPUESTOS DE LOS EXPEDIENTES TECNICOS, PARA LA SOLICITUD DE LOS RECURSOS TANTO FEDERALES COMO ESTATALES.
3. COORDINACION Y REVISION DE LA EJECUCION DE OBRAS DE CONSTRUCCION, EN BASE AL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL (POA), PARA LA CONFORMACION DE LOS LIBROS DE PROYECTOS EJECUTIVOS DE LOS MATENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS EN LAS ESPECIALIDADES DE CIVIL, ESTRUCTURAS, CORROSION Y HABITACIONAL; EN LAS INSTALACIONES PETROLERAS COSTAFUERA EN LA REGION MARINA SUROESTE EN LOS CENTROS DE PROCESO PARA LA CORRECCION Y ATENCION A LAS ANOMALIAS.
4. SUPERVISION DE OBRA EN LA EJECUCION DE PROYECTO TURISTICO "EL TAMARINDO" UBICADO EN BARRA DE NAVIDAD, JALISCO.
5. SUPERVISION DE LAS DIFERENTES OBRAS EJECUTADAS EN EL MUNICIPIO DE CARACTER HABITACIONAL Y COMERCIAL., CONFORME A SU LICENCIA SOLICITADA ANTE LA DEPENDENCIA.
6. ELABORACION DE LOS ALINEAMIENTOS PARA LA EJECUCION DE LAS RESTRICCIONES APOYADAS EN EL REGLAMENTO DE CONSTRUCCION PARA EL TRÁMITE DE LA LICENCIA.
7. DIGITALIZACION DE PROYECTOS EJECUTIVOS, ELECTRICO, MECANICO, CIVIL, TOPOGRAFICO, AIRE ACONDICIONADO, INSTALACIONES HIDRAULICA Y SANITARIA DEL HOTEL "PUEBLO BONITO SUNSET BEACH", CADENA DE TIENDAS PRICE COSTCO TIENDAS GIGANTE, UBICADOS EN DIFERENTES PARTES DE LA REPUBLICA MEXICANA.

OBJETIVOS OBTENIDOS:

1. ELABORACION DE LAS LICITACIONES EN EL MARCO FEDERAL Y ESTATAL, EN BASE A LA NORMATIVIDAD DE LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADAS CON LA MISMA Y SU REGLAMENTO.
2. CONTRIBUCION AL MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES PETROLERAS, MEDIANTE LA INTEGRACION DE LOS PROYECTOS EJECUTIVOS.
3. PARTICIPACION EN LA CONSOLIDACION DE LA CULTURA DE SEGURIDAD Y PROTECCION AMBIENTAL DE LA GMI (GERENCIA DE MANTENIMIENTO INTEGRAL).
4. CONTRIBUCION EN LA META "SATISFACCION DEL CLIENTE" DE LA GMI.
5. MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES, DUCTOS Y EQUIPOS PARA SUS MEJORES CONDICIONES OPERATIVAS Y DE SEGURIDAD.



DISÑO Y CONSTRUCCIÓN

IDEAS QUE CONSTRUYEN

- G. PARTICIPACION EN EL DESARROLLO DEL RECURSO HUMANO PARA MAXIMIZAR LA CONFIABILIDAD DISPONIBILIDAD Y RENTABILIDAD DE LA PLANTA PRODUCTIVA APLICANDO LA NORMATIVIDAD VIGENTE.

EXPERIENCIA LABORAL:

- EMPRESA: H. AYUNTAMIENTO DE ESCUINAPA

OBRA PÚBLICA AÑO 2011: REHABILITACION DE RED DE ATARJEAS Y DESCARGAS DOMICILIARIAS DE LA CALLE NIÑOS HEROES, ENTRE CALLE OCCIDENTAL Y 16 DE SEPTIEMBRE EN LA COLONIA CENTRO, ESCUINAPA, SINALOA.

CONTRATO: ESC/2011-SD/022

PERIODO: OCTUBRE 2011

- EMPRESA: H. AYUNTAMIENTO DE ESCUINAPA

OBRA PÚBLICA AÑO 2011: REHABILITACION DE RED DE ATARJEAS Y DESCARGAS DOMICILIARIAS DE LA CALLE OCCIDENTAL, ENTRE CALLE NIÑOS HEROES Y BOULEVARD (PEQUE DE PAVIMENTO) EN LA COLONIA CENTRO, ESCUINAPA, SINALOA.

CONTRATO: ESC/2011-SD/029

PERIODO: NOVIEMBRE 2011

- EMPRESA: H. AYUNTAMIENTO DE MAZATLAN

DEPARTAMENTO: NORMATIVIDAD Y COSTOS

PUESTO: JEFE DE DEPARTAMENTO

PERIODO: ENERO 2011 – DICIEMBRE 2013

- EMPRESA: COTEMAR S.A. DE C.V.

DEPARTAMENTO: PLANEACION ADIPM (REGION MARINA NORESTE)

PUESTO: INGENIERO DE OPERACIONES

PERIODO: JULIO 2010 – DICIEMBRE 2010

- EMPRESA: CONDUX S.A. DE C.V.

DEPARTAMENTO: PLANEACION ADIPM (REGION MARINA NORESTE)

PUESTO: INGENIERO DE CAMPO



DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN

SEMS QUE CONSTRUYE

PERIODO: FEBRERO 2010 – JUNIO 2010

- EMPRESA: GRUPO DIARQCO S.A. DE C.V.

DEPARTAMENTO: PLANEACION ADIPM (REGION MARINA NORESTE)

PUESTO: INGENIERO DE CAMPO

PERIODO: OCTUBRE 2009 – ENERO 2010

- EMPRESA: (DIAVAZ) KELLISHMENT S.A. DE C.V.

DEPARTAMENTO: PLANEACION ADIPM (REGION MARINA SUROESTE)

PUESTO: INGENIERO DE CAMPO

PERIODO: MARZO 2009 – SEPTIEMBRE 2009

- EMPRESA: (COTEMAR) APOYO LOGISTICO MARINO S.A. DE C.V.

DEPARTAMENTO: PLANEACION ADIPM (REGION MARINA SUROESTE)

PUESTO: INGENIERO DE CAMPO

PERIODO: ENERO 2006 – FEBRERO 2009

- EMPRESA: (CAMSA) CONSTRUCTORA Y ARRENDADORA MEXICO S.A. DE C.V.

DEPARTAMENTO: PLANEACION (REGION MARINA SUROESTE)

PUESTO: TECNICO EN OBRA CIVIL

PERIODO: FEBRERO 2003 – DICIEMBRE 2005

- EMPRESA: (SMC) SERVICIOS MARITIMOS DE CAMPECHE S.A. DE C.V.

DEPARTAMENTO: PLANEACION (REGION MARINA SUROESTE)

PUESTO: OPERARIO ESPECIALISTA EN SISTEMAS INFORMATIVOS

PERIODO: JULIO 2001 – DICIEMBRE 2002



- EMPRESA: IECESA

DEPARTAMENTO: EJECUCION

PUESTO: CADISTA

PERIODO: DICIEMBRE 2001 – FEBRERO 2002

- EMPRESA: H. AYUNTAMIENTO DE MAZATLAN

DEPARTAMENTO: PLANEACION Y DESARROLLO URBANO

PUESTO: INSPECTOR DE OBRA

PERIODO: OCTUBRE 2000 – JULIO 2001

- EMPRESA: INGENIERIA APLICADA A PROYECTOS Y OBRA

DEPARTAMENTO: PROYECTOS Y SUPERVISION DE OBRA

PUESTO: ARQUITECTO

PERIODO: JUNIO 1999 – SEPTIEMBRE 2000

EMPRESA: EMHCO TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO: PROYECTOS

PUESTO: ARQUITECTO

PERIODO: SEPTIEMBRE 1998 – JUNIO 1999

FORMACION ACADEMICA:

PROFESIONAL

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SINALOA

FACULTAD DE ARQUITECTURA